D.—Ego vero nihil, et sine admiratione ista non cogito, quamvis ea, interrogatus abs te, ipse respondeam.

22. *M.*—Subtilius ista quaeruntur atque abstrusius in ea disciplina quae est de numeris: hic autem nos ad institutum opus quanto citius possumus, redeamus. Quocirca quaero, uni duo iuncta quid faciunt?

D.—Tria.

M.—Ergo haec duo principia numerorum sibimet copulata totum numerum faciunt atque perfectum.

D.—Ita est.

M.—¿Y qué dices ahora? Si contamos 1 y después 2, ¿qué número tenemos?

D.—El mismo número, el 3.

M.—Por consiguiente, el mismo número, que resulta de 1 y 2, se pone en línea después, de modo que no pueda intercalarse ningún otro.

D.—Así lo veo.

M.—Pues, sin embargo, es preciso veas también lo que no puede ocurrir en ninguno de los restantes números: que cuando encuentres dos números cualesquiera unidos por orden de enumeración, les siga a éstos el que se forma de la suma de ambos sin que se intercale otro alguno.

D.—También lo veo, porque 2 y 3, cuando son números unidos, dan en la suma 5, pero el número 5 no sigue inmediatamente, sino el 4. A su vez 3 y 4 son 7, pero entre el 4 y el 7 está el 5 y el 6 en el orden exigido. Y cuando quisiera continuar en este cálculo, tantos más tendremos intercalados.

M.—¡Grande armonía, pues, hay en esos tres números primeros! Pues decimos 1, 2, 3 sin que pueda intercalarse nada. Y 1 y 2 hacen lo mismo: ¡3!

M.—Y ¿qué más diremos? ¿No piensas digna de atención esta otra cosa: que cuanto más estrecha e íntima es esta armonía, tanto más tiende ella a la unidad, y que de muchos elementos forma una totalidad?

M.—Quid? In numerando post unum et duo quem numerum ponimus?

D.—Eadem tria.

M.—Idem igitur numerus, qui fit ex uno et duobus, post utrumque in ordine collocatur, ita ut nullus alius interponi queat.

D.—Ita video.

M.—Atqui et illud videas oportet, in nullis reliquis numeris id posse contingere, ut cum duos quoslibet sibi in numerandi ordine copulatos notaveris, consequatur eos ille qui ex ambobus conficitur, nullo interposito.

D.—Id quoque video: nam duo et tria, qui sibi numeri copulati sunt, in summa quinque faciunt: non autem quinque continuatim sequuntur, sed quattuor. Rursus tria et quattuor septem conficiunt: inter quattuor autem ac septem, quinque atque sex ordinati sunt. Et quanto progredi voluero, tanto plures interponuntur.

M.—Magna haec ergo concordia est in prioribus tribus numeris: unum enim et duo et tria dicimus, quibus nihil interponi potest: unum autem et duo, ipsa sunt tria.